

# BRÄNNKYRKA HEMBYGDSFÖRENING

## Medlemsbrev

Nr 2 2020-08-18

### *Ett annorlunda år*

Det här året går till historien med stora utmaningar och rädsla. Pandemin eller coronaviruset har till stora delar lamslagit samhället och även vår öppna verksamhet. Styrelsen beslöt tidigt på året att stänga den öppna verksamheten på Lerkrogen och på så sätt bidra till att värna medlemmarna och andra besökare. Konsekvenserna av detta är flera, årsmötet sköts till hösten, föreläsningarna avbokades och ekonomin har starkt påverkats då intäkterna helt har utgått.

Samhället vidtog ett antal åtgärder för att minska riskerna inom den kulturella verksamheten men de insatserna omfattade i ringa grad eller inte alls en väl förankrad och angelägen verksamhet som hembygdsrörelsen. Föreningen ansökte om hyresbefrielse för Lerkrogen hos Fastighetskontoret men det blev inte helt oväntat ett avslag. Någon motivering gavs inte heller. Som ordförande funderar jag på om det finns ett intresse för att ge frivilliga bidrag för att stödja föreningen långsiktigt. Samtidigt är det tur att vi har ett litet kapital att luta oss tillbaka på i ett år som detta.

Nu blickar vi trots allt framåt och har planerat att öppna Lerkrogen för besök och intressanta föreläsningar i månadsskiftet september – oktober. Av naturliga skäl kommer antalet besökare att styras av rekommendationer som Folkhälsomyndigheten ger ut. Vi kommer även att undersöka på vilket sätt som huset kan nyttjades i samråd med Hägerstens hembygdsförening för att kunna hålla avstånd mellan gästerna.

Den genomförda sammanslagningen av stadsdelarna är en nygamal situation för föreningen. Vi planerar att presentera oss för den nya stadsdelen och därmed göra oss kända genom att berätta om verksamheten och det arbete som görs för att förstärka känslan för hembygden, dokumentera vår gemensamma historia men också påverka när så behövs.

Med hopp om att ses under hösten önskar jag er alla en fortsatt bra sommar!

*Anita Lundin*  
Ordförande

### *Årsmötet 2020*

Årsmötet var planerat till den 26 mars men ställdes in. Nu kommer vi att genomföra årsmötet

**den 23 sept. 2020 kl. 19:30.**

Kallelsen distribueras tillsammans med detta medlemsbrev. Mötet äger rum i Älvsjökyrkan och planeras med högst 50 personer och rekommenderat avstånd mellan deltagarna.

Årsmöteshandlingarna som trycktes upp till mötet i mars finns på vår hemsida. Det är även möjligt att få en upptryckt verksamhetsberättelse genom att kontakta någon i styrelsen. Om du inte vill komma fysiskt kan du även skicka ett mail till föreningen och ange hur du ställer dig till verksamhetsberättelsen och till ansvarsfrihet för styrelsen. Det kommer inte att vara någon föreläsning i anslutning till årsmötet. Det är för tillfället något oklart om det går att anordna den uppskattade kaffestunden som är bruklig i samband med mötet. Vi följer utvecklingen och hoppas på att kunna servera kaffe med något smaskigt till. Hur som helst har vi för vårt välbefinnande ett behov av att träffas fysiskt både här och i andra sammanhang.

## Ny kassör

Vid årsskiftet adjungerade styrelsen Per Jakobsson till styrelsen för att sköta ekonomin. Bo Larsson som under många år skött ekonomin på ett förtjänstfullt sätt hade aviserat sin avgång ett år tidigare. Ett stort tack till Bo för hans insatser under åren och ett "välkommen" till Per.

## Söndagsvärdar

Behovet av söndagsvärdar är alltid stort och en förutsättning för den öppna verksamheten. Vill du komma med i ett glatt gäng och ge några timmar av din tid någon söndag så kontakta Ing Mari Laingren på telefon 08-647 97 14 eller 070-322 4276 eller mail [ing.marilaingren@telia.com](mailto:ing.marilaingren@telia.com). Du får i samband med en gemensam lunch en genomgång av uppgiften. Alla söndagar finns det en styrelseledamot med i arbetslaget. Om du har blivit nyfiken så får du mer information av Ing Mari om du slår henne en signal.

## Gåvor

Vi vill på det här sättet framföra ett stort tack för de gåvor som föreningen erhållit under året.

Vi tar tacksamt emot gamla bilder som du inte vet vad du ska göra med. Om de beskriver gamla eller nya miljöer från Brännkyrka är de mycket intressanta, men vi behöver då också all tillgänglig information om bilden, när den är tagen, vem eller vad den föreställer, vem som tagit bilden etc. Genom vår databas, Kollektivt kulturarv, kan dessa göras tillgängliga för fler intresserade hembygdsvänner och amatörforskare.

## Uthyrning av Lerkrogen

Som medlem i föreningen kan du hyra Lerkrogen till en låg kostnad för familjefester av alla de slag. *Christer Bentzer* berättar gärna mer om möjligheten och förutsättningar. Kontakta *Christer* på tfn 08-778 13 82, 070 - 797 3734 eller *Agneta Bentzer*, tfn 070-407 9405, e-post [fam.bentzer@telia.com](mailto:fam.bentzer@telia.com).

## Årsskriften 2019

Många medlemmar har ännu inte hämtat föregående års årsskrift. Den ingår liksom Länsförbundets tidskrift *Ledungen* i medlemskapet. Årsskriften 2019 handlar om Vantör, en del av föreningens verksamhetsområde. Vi kommer att ta med ett antal av denna skrift till årsmötet 2020 och det finns då möjlighet att hämta den.

## Årsskriften 2020

Produktionen av årsskriften har fortgått som vanligt med den skillnaden att möten har skett digitalt. Vår redaktör Rune Boman har varit den som hållit ihop årsskriften som har fokus på industriverksamheten i området. Den kommer som vanligt att bli intressant och ge oss en resa genom en rik bygd med många arbetsplatser. Innehållet i skriften kommer att presenteras vid ett söndagsöppet i samband med att den kommer från tryck.

## Pandemin

Styrelsens arbete präglas av två linjer just nu. Den mest positiva är att vi kan öppna upp för verksamhet i månadsskiftet september – oktober i höst. Då kommer verksamheten att pågå nästan som vanligt, men med hänsyn till de rekommendationer som ges av myndigheterna. Om det inte fungerar kommer Lerkrogen att vara stängd hela hösten. Du kan följa utvecklingen på vår hemsida [www.hembygd.se/brannkyrka](http://www.hembygd.se/brannkyrka).

## Minneskort och uppvaktningar

Föreningen har tagit fram ett minneskort för olika tillfällen då en person ska hedras av någon anledning. Du skickar ett mail till [brannkyrkahembygd@telia.com](mailto:brannkyrkahembygd@telia.com) om du vill ge någon ett minneskort. Beloppet bestämmer du själv.

